
FÖRSAMLINGSINSTRUKTION FÖR 
CARL JOHANS FÖRSAMLING
 

Vi vill med församlingsinstruktionen ge en bild av vad Carl Johans församling är. 
HUR SER DET UT I CARL JOHANS FÖRSAMLING?

Carl Johans församling består av tre tydliga delar: Majorna, Sanna och Kungsladugård. Kungsladugård och 
Majorna är jämnstora med ca 10 000 invånare, Sanna har endast 2 000 invånare men förväntas öka genom 
pågående nybyggnation. Kommunens planering bygger på att Mariaplan ska vara ett centrum i stadsdelen. 
Det visar sig även i att affärslivet i området ökar och att det har blivit fler restauranger och pubar. Även 
Chapmans Torg är den andra viktiga noden i stadsdelen.

Carl Johans församlings tre kyrkor ligger i ytterkanten av de två stora stadsdelarna i Carl Johans församling. 
Kungsladugårds kyrka 
ligger i sydligaste (nära 
gränsen till Högsbo) och 
S:ta Birgittas kapell i nor-
dligaste Kungsladugård. 
Carl Johans kyrka ligger 
tämligen centralt i Major-
nadelen men nära gränsen 
till Masthugget. Norra del-
en av Västra kyrkogården 
ligger också inom Carl 
Johans församling.

Boendet i Carl Johan är 
nästan helt och hållet i 
flerfamiljshus och hyres-
rätter dominerar. Särskilt 
i Majorna men också i 
Kungsladugård svarar 
åldersgruppen 22-39 år 
för nästan en fjärdedel av 
befolkningen, medan an-
delen barn är lägre än ge-
nomsnittet för Göteborg. 
De som bor i församlingen 
är lättrörliga: av dem som 
bodde Carl Johan 2009 
hade nästan 15 procent ett 
år senare flyttat från förs-
amlingen. 

Utbildningsnivån bland boende i Carl Johan är klart högre än genomsnittet för Göteborg. Närmare hälften 
har eftergymnasial utbildning. Medelinkomsten per person ligger ganska nära snittet för Göteborg. En rela-
tivt liten andel av de boende i Carl Johan saknar svenskt medborgarskap. I kommunalvalet 2010 fick Vän-
sterpartiet och Miljöpartiet tillsammans nästan dubbelt så stor andel röster som i Göteborg som helhet. 

I Carl Johans församling var 2014 knappt 56 procent kyrkotillhöriga. Det är under det nationella genom-
snittet men i stort sett på medianen för Göteborgs församlingar, men kyrkotillhörigheten minskar. Antalet 
gudstjänstbesökare och antalet förrättningar har under senare år varit stabilt. Andra kristna samfund som är 



verksamma inom församlingens gränser är Majornakyrkan på Chapmans Torg (del av Equmeniakyrkan) och 
Rumänsk-ortodoxa församlingen i S:t Matteus kapell på Västra begravningsplatsen. Församlingen samar-
betar även med Matteuskyrkan som ligger på Djurgårdsgatan i Masthuggets församling. 

Det finns även andra religioner verksamma i Carl Johans församling. Det är främst Hare Krishna-templet 
ISKCON Göteborg.

VAD ÄR CARL JOHANS FÖRSAMLING? 

Vi är en del av Svenska kyrkan och har fyra uppdrag, som kännetecknar vår identitet: 
gudstjänst, undervisning, dikoni och missoion.

GUDSTJÄNST

Gudstjänstens målsättning är att ta tillvara på människors djupaste längtan och beröra vars och ens liv. 

Vi firar gudstjänst för att möta Gud och låta varje människas vardagliga  
erfarenhet speglas i kristen livsuppfattning utifrån Guds ord. Gud har en 
tanke med varje människa. I gudstjänsten får vi tacka för att Gud kallar oss 
till att befrias från allt som försöker hindra hans avsikt med oss människor. 

Gudstjänsterna ska firas i många olika former. De ska gestaltas såväl i den  
gemensamma tystnaden som när musik ljuder genom att omfamna många 
olika genrer.  

Med tanke på församlingens geografi ska struktur är det viktigt att fi ra offent-å församlingens geografiska struktur är det viktigt att fira offent-
liga gemensamma gudstjänster i församlingens olika områden: Carl Johans 
kyrka, S:ta Birgittas kapell och Kungsladugårds kyrka. 

Det är också viktigt att församlingen erbjuder gudstjänster som vänder sig 
till olika grupper. Dessutom hålls även gudstjänster på äldreboenden samt att 
andakter har en självklar plats i församlingens arbete bland barn, unga och 
vuxna. 

Alla gudstjänster skall firas i en välkomnande atmosfär, där var och en kan 
känna sig hemma. Församlingens gudstjänster ska erbjuda en öppen och 
kommunikativ miljö som bidrar till en god gemenskap.

UNDERVISNING



Undervisningens mål är att främja ett levande kristet liv. Uppdraget att undervisa finns uttalat alltsedan do-
pet, som är den väg genom vilken vi tas upp i kyrkans gemenskap och kallas att följa Kristus. Det handlar 
om att bidra till människors livstolkning. Så sker vid de kyrkliga handlingarna dop, konfirmation, vigsel och 
begravning. Det är vid livets mest avgörande skeenden existentiella frågeställningar väcks till liv. 

Undervisning sker på flera sätt. Samtalet är ett sådant sätt. Ett samtal som hjälper oss att förstå och utmana 
vårt liv utifrån det som skedde med Kristus vid den avgörande påsken. Oavsett hur vars och ens livsomstän-
digheter är får undervisningen bidra med erfarenheten av att leva i det stora sam-
manhang som bottnar i Gud. I detta uppdrag  
ingår det att med respekt möta människor och oavsett var man befinner sig på trons 
väg dela livets erfarenheter i ljuset av evangeliet.

I omsorgen om människor och med tanke på vår församlings sociala struktur behö-
ver vi hitta skilda utgångspunkter för undervisning. På så sätt underlättar vi mötet 
med församlingsborna. Undervisningen är också ett sätt att föra människor närmare 
församlingens arbete.

Kyrkans rum är i sig en undervisning för alla sinnen, där vi möts av konst, rörelse, 
arkitektur, musik och nattvardens måltid som uttrycker det mysterium som är större än vad ord kan förmed-
la. 

DIAKONI

Diakoni har sin bas i gudstjänsten och är hela församlingens angelägenhet. 

Diakoni innebär att möta människor med delaktighet och respekt och att erbjuda 
stöd utifrån varje enskild situation i socialt, fysisk, psykiskt och andligt avseende. 
Ett hälsofrämjande perspektiv på människan är utgångspunkten för hjälp till 
självhjälp. 

Samordning och utveckling av det diakonala uppdraget ska vara grundat på vilka 
behov som finns i närområdet och refl ektion över hur diakonin kan�ska organise-reflektion över hur diakonin kan�ska organise-över hur diakonin kan�ska organise-

ras och genomföras. 

Det diakonala  arbetet ska vara långsiktigt, strategiskt och väl förankrat i församlingen. 

Den diakonala verksamheten ska skapa variationsrika mötesplatser inom församlingen som inspirerar och 
uppmuntrar till gemenskap mellan människor i meningsfulla sammanhang. Det diakonala synsättet ska ge-
nomsyra den frivilliga verksamheten i församlingen.

Nätverkande och samarbete med andra myndigheter och organisationer i närområdet ingår i det diakonala 
uppdraget. Diakonin ska profileras i förhållande till andra aktörer med liknande uppdrag för att gemensamt 
sträva efter en helhetssyn på människan.



MISSION

Målet för Carl Johans församling är att vara fortsatt delaktig i den sändning som startar i treenig Gud och 
återvänder till Guds hjärta. Mission sammanfattar därför de tre tidigare nämnda grundorden (gudstjänst, un-
dervisning och diakoni) och skall genomsyra församlingens arbete. 

Missionen innebär att vi framför det kristna budskapet tydligt (evangelisation) och synliggör kyrkan i vårt 
samhälle. Missionen är mer än envägskommunikation, varför det också ingår att vi är beredda att lyssna på 
andra. Det gör vi för att öka förståelse och undvika fördomar. Det handlar särskilt om platser för möten över 
samfunds-, religions- och åsiktsgränser där olika synsätt kan brytas mot varandra.

I kyrkornas världsråds senaste missionsdokument Tillsammans för livet hänvisas till treenig Gud som ska-
pare, frälsare och upprätthållare av allt liv och som ständigt verkar för att bejaka och skydda livet (Joh. 3:16, 
10:10). I den missionens tjänst är vi deltagare, och får med respekt och ödmjukhet föra dialog med personer 
som har andra religiösa förtecken än vad vi själva har. Vi gör det med förväntan att möta Gud som redan gått 
före oss och varit närvarande hos människor i deras egna sammanhang (Apg. 17). 

Mission betyder sändning och talar på ett befriande sätt om att det är treenig Guds mission, som har sin upp-ändning och talar på ett befriande sätt om att det är treenig Guds mission, som har sin upp-
rinnelse i Guds eget hjärta. Vi får vara med i den stora sändningen, där allt inte står och faller med oss, men 
bärs av Guds Ande.

Med denna presentation har vi gjort en översikt av Carl Johans församling med gudstjänst, undervisning, 
diakoni och mission.

JAG ÖNSKAR DIG VÄLKOMMEN ATT DELA GEMENSKAPEN I ALLT DETTA! 

Hans Damerau, kyrkoherde


